
 
 

RESOLUCIÓN CAF N° 004/2022 

POR LA CUAL SE APRUEBA LA REALIZACION DEL CLAUSTRO DOCENTE 2023.- 

Salto del Guairá, 12 de julio de 2023.- 

Consejo Académico de Medicina. - 

 

VISTO: 

a) El Plan de Desarrollo de la Carrera de Medicina que presenta como uno de sus ejes estratégicos el fortalecimiento 

del capital humano. 

b) La política de calidad que refiere al fortalecimiento de la formación continua del talento humano de la Carrera, a 

fin de garantizar la calidad del proyecto educativo ofertado. 

 

CONSIDERANDO:  

a) El objetivo específico de consolidar la formación continua del plantel de académico cualificado para el desarrollo 

del proyecto educativo. 

 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA FILIAL DE SALTO DEL GUAIRA 

R E S U E L V E: 

1º) APROBAR la convocatoria para la realización del Claustro Docente de la Carrera de Medicina, Filial Salto del Guaira, 

Dpto. de Canindeyú, el jueves 20 de julio del corriente a las 18:00 Hs en la Filial. 

2º) TOMAR nota del contenido de la presente Resolución. 

3º) COMUNICAR Y DIVULGAR donde corresponda y posteriormente archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 

Dr. Cristian Acuña 

Decano FACSA 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

Dr. Augusto Rolon 

Decano Adjunto FACSA 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

Lic. Adriana T. de Anselmo 

Directora Académica 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Dra. Alba Benitez 

Coordinadora Gral. De Carrera 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Lic. Daniel Franco 

Coordinadora Gral. Administrativa 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

                     Dra. Myrian Gomez 

Coordinación General de Aseguramiento 

de la Calidad 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Lic. José Leguizamon 

Coord. Gral. de Innovación y Tecnología 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Abg. Débora Jara 

Secretaria Académica de la Filial 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Lic. Mabel Ramirez 

Representante Personal de Apoyo 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sr. Gabriel Moura 

Representante Estudiantil 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


